Coût prévisionnel 

Le coût prévisionnel de l’opération à l’issue des études préalables est : 

Lots Intitulés Cout prévisionnel en 

chiffre FCFA 

Cout prévisionnel en 

lettre FCFA 

01 
Travaux de construction d’un 

Abattoir au Marché Ekounou  
35 000 000 Trente-cinq millions  

02 
Travaux de construction d’un 

Hangar au Marché Ekounou  
19 401 000 

Dix-neuf millions quatre 

cent un mille  

03 

Travaux de construction d’un 

bloc de deux salles de classe à 

l’Ecole Publique Anglophone 

Nkolndongo Mbida  

18 000 000 Dix-huit millions  

04 
Travaux de construction d’un 

CMPJ à Nkomo  
60 000 000 Soixante millions 

5. Délai prévisionnel d’exécution 

Le délai maximum prévu par le Maître d’Ouvrage pour la réalisation des travaux, objet du présent appel 
d’offres est de 03 (trois) mois calendaires pour chaque lot.

[...]

14 du DAO dont le montant s’élève à : 

Lots 

Intitulés 
Montant caution en 

chiffre FCFA 

Montant caution en lettre 

FCFA 

01 
Travaux de construction d’un 

Abattoir au Marché Ekounou  
700 000 Sept cent mille 

02 
Travaux de construction d’un 

Hangar au Marché Ekounou  
388 020 

Trois cent quatre-vingt-huit 

mille vingt 

03 

Travaux de construction d’un bloc 

de deux salles de classe à l’Ecole 

Publique Anglophone Nkolndongo 

Mbida  

360 000 Trois cent soixante mille 

04 
Travaux de construction d’un 

CMPJ à Nkomo  
1 200 000 Un million deux cent mille 

Elle est valable jusqu'à trente (30) jours au-delà de la date initiale de validité des offres et doit être 

accompagnée d’un récépissé de la Caisse des Dépôts et de Consignation (CDEC) conformément aux 

prescriptions des points I et II de la Lettre Circulaire n°00019/LC/MINMAP du 05 Juin 2024.

[...]

35 000 000 Thrity five million 

02 
Construction work on a shed in 

ekounou’s market 
19 401 000 

Nineteen million fiur 

hundrey and one thousand 

03 

Construction work on a block  off two 

classrooms in bilingual public school 

of Nkolndongo-Mbida 

18 000 000 Eighteen million 

04 

Construction works off 

multifunctional youth development 

center in Nkomo  

60 000 000 Sity million 

5.  ESTIMATED EXECUTION TIME 
The maximum execution time planned by the project owner for carrying out the work covered by tenders

[...]

thousand and twenty  

03 

Construction work on a block off two 

classrooms in bilingual public school of 

Nkolndongo-Mbida 

360 000 
tree hundred and sixty 

thousand   

04 
Construction works off multifunctional 

youth development center in Nkomo  
1 200 000 

one million two  hundred 

thousand   

It is not more than 2 % of the estimated cost of the contract all taxes inclusive (ATI), in accordance with 

the Order in force] and valid up to thirty (30) days beyond the initial date limit of the validity of bids. ’The 
absence of the bid bond issued by a first-rate bank or financial body of first category authorised by the

[...]

b)  Le cautionnement de soumission acquittée à la main, timbrée et accompagnée d’un 
récépissé de la CEDEC conformément aux point 1 et 2 de la lettre circulaire  

N°0019/LC/MINMAP du 24 juin 2024 (suivant modèle joint) d’un montant de 700 000 (sept 
cent mille) francs CFA LOT1, 388 020 (trois cent quatre-vingt-huit mille vingt) francs 

CFA LOT2, 360 000 (trois cent soixante mille) francs CFA LOT3 et 1 200 000 (un 
million deux cent mille) francs CFA LOT4, d’une durée de validité de 120 jours, établi 

par une banque de premier ordre ou un organisme financier de première catégorie habilité 
par le Ministre en charge des Finances du Cameroun pour émettre des cautions dans le 
cadre des marchés publics ou toute autre forme prévue par la règlementation en vigueur

[...]

Article 17 Cautionnement. 

1. Caution de soumission 

Chaque soumissionnaire joindra à son offre une caution de soumission bancaire d’un montant 700 000 

(sept cent mille) francs CFA LOT1, 388 020 (trois cent quatre-vingt-huit mille vingt) francs CFA 

LOT2, 360 000 (trois cent soixante mille) francs CFA LOT3 et 1 200 000 (un million deux cent mille) 

francs CFA LOT4, délivrée par un établissement bancaire de 1er ordre ou une compagnie d’assurance 

agréé par le Ministère en charge des Finances : 

La caution pourra être saisie si le soumissionnaire attributaire ne signe pas le marché ou ne commence